INDICAÇÃO N° 446/13

                 Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a reforma da calçada

da Rua Pieri Giovani, localizada no Parque Agrinco, Bairro do

Lambari, mais precisamente na altura do n° 381, haja vista que

no local surgiu um buraco que vem acumulando sujeira e água,

formando uma grande poça.

JUSTIFICATIVA

                  Na Rua Pieri Giovani, mais precisamente na

altura do n° 381, surgiu um buraco na calçada, o qual vem

causando muitos transtornos aos moradores e usuários do local,

pois o mesmo se encontra cheio de sujeira e água, formando uma

grande poça.

                 Ocorre que com o buraco cheio de água e

sujeiras as chances de alguém se acidentar no local é muito

grande, principalmente idosos e crianças que trafegam

diariamente pela referida via pública.

                 Assim, medidas urgentes se fazem necessárias

para que problemas mais graves não venham acontecer na

mencionada Rua, motivo pelo qual se espera ver a presente

Indicação atendida o mais breve seja possível.

                 Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2013.

José Francisco da Fonseca

Vereador